Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 675, de 08 de novembro de 2022

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

SUPERVISORES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO

À DOCÊNCIA – PIBID/UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições

do Edital n° 194/2022, alterado pela Portaria nº 635/2022, publicados, respectivamente no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19 e 27/10/2022,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de

professores da Educação Básica das Escolas Habilitadas da Rede Pública, para atuarem como

Bolsistas Supervisores do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da Uesb

– Pibid/Uesb.

Parágrafo Único - O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB

(http://www2.uesb.br/), tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até 10

de novembro de 2022, pelo e-mail 2022pibid@gmail.com.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/
mailto:2022pibid@gmail.com

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 675/2022

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

SUPERVISORES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO

À DOCÊNCIA – PIBID/UESB - EDITAL 194/2022

CAMPUS DE ITAPETINGA

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA

SUBPROJETO/NÚCLEO: INTERDISCIPLINAR (BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA)

CAMPUS DE JEQUIÉ

SUBPROJETO/NÚCLEO: QUÍMICA

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA

SUBPROJETO/NÚCLEO: MATEMÁTICA

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO

SITUAÇÃO

1.  GILMARA MOREIRA CESIMBRA 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  JULIANA SALOMÃO SILVA 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  DAMIANA DA SILVA SODRÉ 3º LUGAR CLASSIFICADO

4.  EDNA NOVAES SISNANDE 4º LUGAR  CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  TAIGOR MATOS SANTOS 1º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO

SITUAÇÃO

1.  ELIANE TEXEIRA SOUZA 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  ARISKLEBER MORAES SANTOS 2º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO

SITUAÇÃO

1.  JONATHAN BARROS SILVA 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  GERUZA MARIA NOVAES SOUZA 2º LUGAR CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

SUBPROJETO/NÚCLEO: EDUCAÇÃO FÍSICA

SUBPROJETO/NÚCLEO: ARTES

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA

SUBPROJETO/NÚCLEO: LETRAS

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO

SITUAÇÃO

1.  GERALDO SILVA BARBOSA 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  MARLY GONÇALVES DA SILVA 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  LEONARDO DIAS DE NOVAES 3º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO

SITUAÇÃO

1.  JULIO CESAR OLIVEIRA LUZ 1º LUGAR CLASSIFICADO

1.  LINCOLN AGUIAR SANTOS 1º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO

SITUAÇÃO

1.  GERVANILDA SILVA SANTOS 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  IARA COSTA SANTOS 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  JUCILENE LAGO SILVA 3º LUGAR CLASSIFICADO

4.  IDILENE SANTANA AMARAL 4º LUGAR     CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO

SITUAÇÃO

1.  DANIEL SANTOS DOS SANTOS 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  JEANE DE ALMEIDA OLIVEIRA 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  MÁRCIA LIMA XAVIER 3º LUGAR CLASSIFICADO

4.  GILDE LUANA DE LIMA E SILVA 4º LUGAR     CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

2.  GICÉLIA APARECIDA COTRIM

COSTA

1º LUGAR CLASSIFICADO

3.  ESTELA SANTOS DE OLIVEIRA 2º LUGAR CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

SUBPROJETO/NÚCLEO: MATEMÁTICA

SUBPROJETO/NÚCLEO: FÍSICA

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA

SUBPROJETO/NÚCLEO: HISTÓRIA

4.  JOSEYANE COELHO SANTOS - DESCLASSIFICA

DO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃ

O

SITUAÇÃO

1.  LUCIANA CORREIA DE AMORIM 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  SANDRA MARA DO CARMO SILVA 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  MIRIAN GUSMÃO SOUSA DE
OLIVEIRA

3º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  ROGÉRIO DOS SANTOS

BITTENCOURT

1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  WALMIR BELINATO 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  CARLOS HENRIQUE DE MATOS

PEREIRA

3º LUGAR CLASSIFICADO

4.  RENATO LIMA PEREIRA 4º LUGAR  CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  DERVAL MACÊDO DAMASCÊNO 1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  RITA CRISTINA MAGNÓLIA

BARROS

2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  ALINE MEIRA DE SOUZA 3º LUGAR CLASSIFICADO

4.  DÉBORA SILVEIRA BARROS

BEZERRA

4º LUGAR  CLASSIFICADO

5.  TAIARA SOUSA 5º LUGAR CLASSIFICADO

6.  FERNANDA AVELAS MEIRELES 6º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  JANICLÊIDE MORENO

GONÇALVES

1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  KEZIA LOUZADA BOA-SORTE 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  KÁTIA ROSANE SANTOS

PEREIRA

3º LUGAR CLASSIFICADO

4.  ÂNGELA MARIA DE JESUS 4º LUGAR  CLASSIFICADO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

SUBPROJETO/NÚCLEO: FILOSOFIA

SUBPROJETO/NÚCLEO: GEOGRAFIA

SUBPROJETO/NÚCLEO: SOCIOLOGIA

SOUZA

5.  JOSLAN SANTOS SAMPAIO 5º LUGAR CLASSIFICADO

6.  ANDREYA ARAÚJO DO

NASCIMENTO DE CASTRO

ALVES

6º LUGAR CLASSIFICADO

7.  TIAGO BRUNELLI ALVES BRITO 7º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  DILMA FRANCISCO RODRIGUES

DOS SANTOS

1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  JOSEFINA ROCHA OLIVEIRA 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  EMILIANA SANTANA MAIA 3º LUGAR CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1.  KAREN CRISTINE RODRIGUES

MONTEIRO

1º LUGAR CLASSIFICADO

2.  ISADORA ESPIRITO SANTO SENA 2º LUGAR CLASSIFICADO

3.  LUCINEIDE SANTOS SILVA 3º LUGAR CLASSIFICADO

4.  WDILANE SILVA DE OLIVEIRA

ARAÚJO

4º LUGAR  CLASSIFICADO

 CANDIDATOS CLASSIFIC

AÇÃO

SITUAÇÃO

1.  DIRLEI ANDRADE BOMFIM 1º LUGAR CLASSIFICADO